
 

 
 
                                                                      

Uchwała Nr XXIV/279/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 31 stycznia 2017 r. 

 
 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2017 r. 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U.       
z 2016 r. poz. 486) oraz § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego z 2014 r., poz.2201), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 
następuje: 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się plany pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 

2017 rok: 
 

� Komisji Rewizyjnej – stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 
 

� Komisji Finansów i Mienia Województwa – stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

 

� Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki – stanowiący załącznik nr 
3 do niniejszej uchwały, 

 

� Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi – stanowiący załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały, 

 

� Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych – stanowiący załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały, 

 

� Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu – stanowiący załącznik nr 6 do 
niniejszej uchwały, 

 

� Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu – stanowiący załącznik nr 
7 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 



 

 
 

UZASADNIENIE 
 

 
 

Zgodnie z § 13 ust. 3 i § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. 

Woj. Opolskiego z 2014 r., poz. 2201) roczne plany pracy Komisji opracowywane są na 

podstawie planu pracy Sejmiku oraz własnej koncepcji działania, gwarantujące 

realizację zadań Sejmiku w zakresie przedmiotowym działania Komisji. 

 Sejmik Województwa Opolskiego zatwierdza roczne plany pracy Komisji             

w terminie dwóch miesięcy od dnia przyjęcia planu pracy Sejmiku, w związku               

z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXIV/279/2017 

       Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 31 stycznia 2017r. 

 
 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI REWIZYJNEJ  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2017 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
� Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok. 
 
MARZEC  
� Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2020 roku*** •

 Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok. 
MAJ   
� Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2016r. 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie 
informacji o stanie mienia województwa. 

� Przygotowanie wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi 
Województwa Opolskiego. 

� Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2016 rok”. 

 
WRZESIEŃ   
� Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za                   

I półrocze 2017 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za  I 
półrocze 2017 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych 
na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych oraz 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa 
Opolskiego. 

 
LISTOPAD  
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2018 rok. 

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej. 

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Opolskiego na 2018 rok. 

 
GRUDZIEŃ  
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2018 rok. 
� Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego na 2018 rok. 

 
 

 
 



 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXIV/279/2017 

       Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 31 stycznia 2017r. 

 
 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI FINANSÓW I MIENIA WOJEWÓDZTWA 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2017 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
� Analiza realizacji wniosków i podsumowanie pracy Komisji za 2016 rok. 
� Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok. 
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki Województwa 

Opolskiego pod firmą Opolski Regionalny Fundusz Rozwoju spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Opolu oraz wyrażenia zgody na wniesienie wkładu na 
pokrycie kapitału zakładowego i objęcie udziałów. 

 
LUTY  
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/275/2005 

Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 22 lutego 2005 r. w sprawie zasad 
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących mienie 
Województwa Opolskiego oraz ich wydzierżawiania i wynajmowania na okres 
dłuższy niż trzy lata. 

 
MARZEC  
� Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2020 roku. 
 
KWIECIEŃ  
� Analiza wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2016 roku. 
� Informacja dotycząca działalności OCRG za 2016 rok. 
� Informacja dotycząca funkcjonowania WORD za 2016 rok. 
 
MAJ  
� Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2016r. 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie 
informacji o stanie mienia województwa. 

� Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2016 rok”. 

� Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. 

 
CZERWIEC  
� Informacja o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                         

i Gospodarki Wodnej w Opolu w 2016 roku. 
 
WRZESIEŃ  
� Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I 

półrocze 2017 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I 
półrocze 2017 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 



 

samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych 
na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych oraz 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa 
Opolskiego. 

 
PAŹDZIERNIK  
� Informacja podsumowująca realizację Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego na lata 2007-2013 
 
LISTOPAD  
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 

Samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok. 

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej. 

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Opolskiego na 2018 rok. 

 
GRUDZIEŃ  
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2018 rok. 
� Opracowanie zbiorczej opinii Komisji o projekcie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2018 rok. 
� Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na rok 2018. 
 
 
 
Tematy doraźne: 
Opiniowanie projektów uchwał dotyczących zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej i zmian 
budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XXIV/279/2017 

       Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 31 stycznia 2017r. 

 
 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI POLITYKI REGIONALNEJ, GOSPODARKI i TURYSTYKI 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2017 r. 

 
 
STYCZEŃ  
� Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok. 
 
LUTY  
� Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Biura Województwa Opolskiego               

w Moguncji i Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego w Brukseli. 
� Informacja nt. subregionalnych biegunów wzrostu Województwa Opolskiego, potencjałach 

rozwojowych i powiązaniach funkcjonalnych. 
� Informacja o harmonogramie prac związanych z aktualizacją Regionalnej Strategii  

Innowacji Województwa Opolskiego do 2020. 
 
MARZEC  
� Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2020 roku. 
� Wyludnienie, zatrudnienie i migracja na obszarach wiejskich województwa opolskiego 
� Informacja pt. „Uwarunkowania przestrzenne i możliwości budowy farm wiatrowych, 

wynikające ze zmian ustawowych”.  
 

KWIECIEŃ  
� Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2016 roku. 
� Raport o sytuacji społeczno-gospodarczej i przestrzennej województwa 

opolskiego. 
� Informacja dotycząca działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki za 2016 r.  
� Informacja nt. działalności i współpracy Województwa Opolskiego w zakresie pozyskiwania 

inwestorów krajowych i zagranicznych za okres styczeń – grudzień 2016 r. 
 
MAJ   
� Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 r., 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za                
2016r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie 
informacji o stanie mienia Województwa. Udzielenie absolutorium Zarządowi 
Województwa Opolskiego. 

� Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi 
Działalność Pożytku Publicznego za 2016 rok”. 

� Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. 

� Informacja dot. funkcjonowania Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego za 2016 r. 
� Informacja nt. realizacji przez Marszałka Województwa zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej, wynikających z ustawy o usługach turystycznych w roku 2016. 
 
 
 



 

CZERWIEC   
� Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 

2016 roku 
� Informacja o założeniach modernizacji infrastruktury informacji przestrzennej. 
� Informacja o realizacji programu Opolskie dla Rodziny. 
� Opolskie mobilne! – Realizacja usług transportu zbiorowego w Województwie Opolskim. 
� Informacja nt. realizacji projektu INDUCULT 2.0. 
 
WRZESIEŃ   
� Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za                 

I półrocze 2017 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za          
I półrocze 2017 r., samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań 
publicznych, oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Województwa Opolskiego. 

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa opolskiego 

� Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w I półroczu 2017 
roku. 

� Informacja nt. prac związanych z przygotowaniem uchwały antysmogowej dla województwa 
opolskiego. 

 
PAŹDZIERNIK   
� Informacja podsumowująca realizację Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego na lata 2007-2013. 
 
LISTOPAD  
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 

Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2018 rok. 

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Opolskiego na 2018 rok. 

� Sprawozdanie z wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Opolskiego. 
 
GRUDZIEŃ  
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2018 rok. 
� Informacja nt. wyników badania ewaluacyjnego dotyczącego wdrażania polityk 

horyzontalnych. 
•  

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XXIV/279/2017 

       Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 31 stycznia 2017r. 

 
 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI ROLNICTWA, ŚRODOWISKA i ROZWOJU WSI 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2017 r. 

 
 
STYCZEŃ  
� Analiza realizacji wniosków i podsumowanie pracy Komisji za 2016 rok. 
� Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok. 
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia miejsca, warunków, czasu                 

i sposobu ograniczania populacji zwierząt na terenie kompleksu wojskowego                               
w Krapkowicach. 

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia miejsca, warunków, czasu                  
i sposobu ograniczania populacji zwierząt na terenie miasta Opola. 

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Opolskiego 
dotyczącego projektu zmian Prawa ochrony środowiska. 

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Województwem 
Śląskim dot. powierzenia zadania publicznego w zakresie planowania gospodarki odpadami 
komunalnymi oraz przyjęcia od Województwa Śląskiego powierzonego zadania publicznego 
w zakresie planowania gospodarki odpadami komunalnymi. 

 
LUTY      
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki 

odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 
2023-2028”.  

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wykonania „Planu gospodarki 
odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 
2023-2028”. 

� Informacja o działalności Gospodarstw Rybackich: Krogulno i Niemodlin w zakresie 
prowadzonej gospodarki rybackiej z uwzględnieniem wykorzystania środków unijnych za 
okres 2014-2016. 
 

MARZEC  (posiedzenie wyjazdowe w OODR w Łosiowie) 
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni 

przeznaczonej pod uprawy maku lub konopi włóknistych oraz rejonizacji upraw 
w 2017 r. na terenie województwa opolskiego. 

� Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2020 roku. 
� Kalendarz imprez rolniczych w 2017 roku. Dożynki wojewódzkie. 
� Działalność Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie w świetle zmian 

organizacyjnych. Rada Społeczna  przy OODR. 
� Wykorzystanie teledetekcyjne bezzałogowych małych obiektów latających w opolskim 

rolnictwie. 
 
KWIECIEŃ  (posiedzenie wyjazdowe w Nadleśnictwie Brzeg) 
� Analiza wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2016 roku. 
� Informacja o działalności Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych                      

w Pokrzywnej w 2016 roku. 
� Informacja Nadleśniczych Nadleśnictw: Kup i Brzeg w zakresie realizowanych form ochrony 

przyrody na obszarze projektowanego Parku Narodowego „Puszcza Śląska” wraz                           
z określeniem zagrożeń dla przyszłego rozwoju gmin w infrastrukturze liniowo-kubaturowej 



 

oraz łowiectwa. 
� Informacja z działalności Regionalnej Rady Ochrony Przyrody za lata 2015-2016. 
� Gospodarka wodna w województwie opolskim. Przyszłość zbiornika retencyjnego we 

Włodzieninie. 
 
MAJ   
� Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2016r. 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie 
informacji o stanie mienia województwa. 

� Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2016 rok”. 

� Informacja z działalności Agencji Nieruchomości Rolnych, Agencji Rynku Rolnego, Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 2016 roku. 

 
CZERWIEC  (posiedzenie wyjazdowe w SDOO Głubczyce) 
� Informacja o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska    

Gospodarki Wodnej w Opolu w 2016 roku. 
� Informacja o działalności Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w Opolu w 2016 roku. 
� Porejestrowe Doświadczalnictwo odmianowe w województwie opolskim. 
 
LIPIEC / SIERPIEŃ   
� Informacja o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin                              

i  Nasiennictwa w 2016 roku. 
� Informacja o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Jakości Handlowej Art. Rolno-

Spożywczych za 2016 rok. 
� Informacja Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 

weterynaryjnego w województwie opolskim w 2016 roku. 
 
WRZESIEŃ  (posiedzenie wyjazdowe/udział w Regionalnej Wystawie Zwierząt) 
� Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I 

półrocze 2017 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I 
półrocze 2017 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych 
na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych oraz 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa 
Opolskiego. 

� Informacja z realizacji Programów Ochrony Powietrza dla województwa opolskiego za lata 
2014-2016. 

 
PAŹDZIERNIK  (posiedzenie wyjazdowe w siedzibie Zarządu Okręgowego PZŁ) 
� Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Opolu nt. stanu 

środowiska w województwie opolskim w 2016 roku. 
� Informacja Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach w zakresie prowadzonej 

gospodarki leśnej w poszczególnych nadleśnictwach w województwie opolskim wraz              
z działalnością gospodarczą za 2016 rok z uwzględnieniem wszystkich wskaźników 
techniczno-ekonomicznych w odniesieniu sumarycznym Opolszczyzny do RDLP. 

� Informacja dot. zmiany w ustawie Prawo łowieckie w zakresie procedury dokonywania 
podziału województwa na obwody łowieckie. 

� Gospodarka łowiecka w województwie opolskim w 2016 roku z uwzględnieniem szkód 
wyrządzonych przez zwierzynę łowną w uprawach rolnych oraz wysokości wypłaconych 
odszkodowań. 

 



 

 
LISTOPAD  
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej. 
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2018 rok. 
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2018 rok. 

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony 
Powietrza 2016-2020”. 

� Informacja nt. stanu wdrażania działań PROW 2014-2020 oraz PO Rybactwo i 
Morze 2014-2020 w Województwie Opolskim. 

 
 
GRUDZIEŃ  
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2018 rok. 
� Sprawozdanie z realizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa 

opolskiego. 
� Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na rok 2018. 

 
 

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr XXIV/279/2017 

       Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 31 stycznia 2017r. 

 
 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2017 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
� Komora hiperbaryczna. 
� Plany Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia dot. 

finansowania usług medycznych dla mieszkańców województwa opolskiego w 2017 roku. 
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Ośrodka Leczenia Odwykowego 

w Woskowicach Małych. 
� Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok. 
 
LUTY  
� Koncepcja zabezpieczenia medycznego mieszkańców regionu w ramach sieci szpitali  

w województwie opolskim. 
� Bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców województwa opolskiego – informacja Opolskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 
� Ewaluacja Strategii Rozwoju Zdrowia Województwa Opolskiego, dyskusja dot. aktualizacji 

Strategii. 
 
MARZEC  
� Sprawozdanie z realizacji w 2016 roku „Wojewódzkiego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych dla Województwa opolskiego na lata 2012 – 
2015”. 

� Raport z wykonania w 2016 roku „Wojewódzkiego programu przeciwdziałania narkomanii na 
lata 2016 – 2017”. 

� Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2020 roku. 
�  Przygotowanie do sesji Sejmiku nt. zanieczyszczenia środowiska w województwie opolskim                   

( głównie zapylenie, substancje rakotwórcze ) - przełożenie na choroby cywilizacyjne oraz 
zdrowie mieszkańców regionu. 

 
KWIECIEŃ  
� Wizyta Komisji w Nadrenii –Palatynacie. 
� Ratownictwo medyczne oparte o podmioty publiczne i zabezpieczenie mieszkańców 

województwa opolskiego. 
� Omówienie stanu przygotowań do sesji Sejmiku nt. stanu powietrza w województwie 

opolskim. 
 
MAJ   
� Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2016 rok 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie 
informacji o stanie mienia Województwa. 

� Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2016 rok. 



 

 
CZERWIEC   
� Ocena zasobów pomocy społecznej Województwa Opolskiego w 2016 roku. 
� Informacja o realizacji programu Opolskie dla Rodziny. 
 
LIPIEC/ SIERPIEŃ  
� Informacja Wojewódzkiego Inspektora sanitarnego nt. stanu sanitarno-

higienicznego województwa opolskiego w 2016 roku. 
� Informacja o zrealizowanych w 2016 roku programach zdrowotnych przez jednostki 

samorządu terytorialnego w województwie opolskim. 
 
WRZESIEŃ   
� Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa 

Opolskiego za I półrocze 2017 roku, informacji o przebiegu wykonania planów 
finansowych za I półrocze 2017 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań 
publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
Województwa Opolskiego. 

� Depopulacja w województwie opolskim – realizacja polityki senioralnej - zabezpieczenie  
społeczne, socjalne i medyczne. 

 
PAŹDZIERNIK   
� Realizacja usług opiekuńczo-leczniczych w województwie opolskim – kompetencje 

samorządów lokalnych w tym zakresie – stan aktualny i potrzeby. 
� Działalność Caritasu oraz organizacji pozarządowych w niwelowaniu dysfunkcji społecznych. 
 
LISTOPAD  
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa 

Opolskiego na 2018 rok. 
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 

samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 

�  
GRUDZIEŃ  
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Wojewódzkiego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla Województwa 
Opolskiego”. 

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Wojewódzkiego programu 
przeciwdziałania narkomanii dla Województwa Opolskiego”. 

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Sejmiku 
Województwa Opolskiego na 2018 rok. 

� Podsumowanie pracy Komisji w 2017 roku. 
� Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2018 rok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik Nr 6 
do uchwały Nr XXIV/279/2017 

      Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 31 stycznia 2017r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI NAUKI, EDUKACJI, KULTURY I SPORTU 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2017 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
� Informacja o planowanych w 2017 roku pracach Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki 

oraz Departamentu Edukacji i Rynku Pracy oraz najważniejszych wydarzeniach i imprezach 
z obszaru edukacji, kultury i sportu zaplanowanych do realizacji w bieżącym roku. 

� Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok. 
 
LUTY  
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania stypendiów Marszałka Województwa Opolskiego w dziedzinie 
twórczości artystycznej „Marszałkowskie Talenty”. 

� Sytuacja w szkolnictwie zawodowym w województwie opolskim oraz zaplanowane  
w ramach reformy oświaty zmiany w systemie kształcenia. 

� Rekomendacje dot. wsparcia młodzieży na regionalnym rynku pracy 
wypracowane  
w ramach projektu „Trafne gwarancje dla młodzieży”.  

� Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli ( osiągniętych           
w 2016 roku ) na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach                    
i placówkach prowadzonych przez Województwo Opolskie. 

 
MARZEC  
� Współpraca w obszarze kultury, edukacji i sportu z regionami partnerskimi Województwa 

Opolskiego. 
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/203/2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 14 czerwca 2016 roku w sprawie 
zasad, warunków i trybu udzielania stypendiów, w ramach pomocy 
stypendialnej, realizowanej w ramach projektu „Wspieramy najlepszych”, 
realizowanego                        w ramach Poddziałania 9.1.5 RPO WO 2014 – 2020. 

� Podsumowanie projektu systemowego – „Wspieramy najlepszych” – realizowanego                    
w ramach Poddziałania 9.1.5 RPO WO 2014 – 2020. 

� Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2020 roku.  
� Analiza realizacji wniosków zgłaszanych przez Komisję w roku 2015 i 2016. 
 
KWIECIEŃ  
� Współpraca samorządu Województwa Opolskiego ze środowiskami twórczymi regionu – 

posiedzenie wyjazdowe w Muzeum Diecezjalnym w Opolu. 
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania 

Stypendiów Marszałka Województwa Opolskiego dla uczniów / słuchaczy / 
studentów / doktorantów. 

 
MAJ   
� Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2016 rok 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 



 

odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie 
informacji o stanie mienia Województwa. 

� Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2016 rok. 

� Działania wojewódzkich instytucji kultury i wojewódzkich  placówek edukacyjnych we 
wspieraniu wielokulturowości regionu. 

� Informacja nt. konsekwencji zmian w realizacji obowiązku szkolnego dla dzieci 6 – letnich od 
roku szkolnego 2016 / 2017. 

� Potrzeby i możliwości wsparcia nauczycieli szkół podstawowych i gimnazjalnych w okresie 
wdrażania reformy oświatowej, ze szczególnym uwzględnieniem zagrożenia utratą pracy. 

 
CZERWIEC   
� Działania na rzecz rozwoju sportu i rekreacji realizowane przez Radę Wojewódzką LZS 

i Szkolny Związek Sportowy  na terenie województwa opolskiego – posiedzenie wyjazdowe 
/ miejsce do ustalenia /. 
 

LIPIEC/ SIERPIEŃ  
� Współpraca samorządu Województwa Opolskiego w obszarze kultury i sportu  z gminami  

i powiatami województwa opolskiego. 
� Zakres i formy wsparcia lokalnych inicjatyw kulturalnych przez wojewódzkie samorządowe  

instytucje kultury – posiedzenie wyjazdowe w Gminnym Ośrodku Kultury – posiedzenie 
wyjazdowe / miejsce do ustalenia /. 

 
WRZESIEŃ   
� Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa 

Opolskiego za I półrocze 2017 roku, informacji o przebiegu wykonania planów 
finansowych za I półrocze 2017 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań 
publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
Województwa Opolskiego. 

� Omówienie propozycji Zarządu Województwa finansowania  Działów kultura, edukacja i 
sport w ramach budżetu Województwa w 2018 roku oraz wnioski Komisji dot. finansowania 
obszarów kultury, edukacji i sportu. 

� Dostępność wojewódzkich instytucji kultury, placówek edukacyjnych i obiektów sportowych 
dla osób niepełnosprawnych – stan obecny oraz potrzeba i możliwości poprawy tego stanu. 

 
PAŹDZIERNIK   
� Współpraca samorządu Województwa Opolskiego z opolskimi uczelniami oraz ośrodkami 

naukowo- badawczymi – posiedzenie wyjazdowe / miejsce do ustalenia /. 
� Informacja nt. wsparcia finansowego imprez sportowych i klubów sportowych promujących 

Województwo Opolskie. 
� Informacja nt. stanu realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa 

Opolskiego w  roku szkolnym 2016 / 2017. 
 
LISTOPAD  
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa 

Opolskiego na 2018 rok. 
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 

samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok. 

� Podsumowanie dotychczasowego systemu nagradzania najzdolniejszych i najaktywniejszych 
uczestników procesu edukacji. 

 



 

 
GRUDZIEŃ  
� Podsumowanie pierwszego roku działalności Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia 

Edukacji w Opolu. 
� Podsumowanie dotychczasowego przebiegu projektu kluczowego pn.”Wsparcie szkolnictwa 

zawodowego w kluczowych dla regionu branżach” realizowanego w ramach Poddziałania 
10.4. RPO WO 2014 – 2020. 

� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Sejmiku 
Województwa Opolskiego na 2018 rok. 

� Podsumowanie pracy Komisji w 2017 roku. 
� Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2018 rok. 
 
 
 

* posiedzenia wyjazdowe - wizyty w wojewódzkich instytucjach kultury,  
w wojewódzkich placówkach oświatowych lub w innych jednostkach będą ustalane na 
bieżąco, w zależności od zaistniałych potrzeb. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr XXIV/279/2017 

       Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 31 stycznia 2017r. 

 
 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ I PROMOCJI REGIONU 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2017 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
� Informacja o pracach Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu w 2017 

roku oraz najważniejszych wydarzeniach i imprezach z obszaru współpracy z zagranicą  
i promocji regionu zaplanowanych do realizacji w bieżącym roku. 

� Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok. 
 
LUTY  
� Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Biura Województwa Opolskiego                  

w Moguncji i Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego w Brukseli. 
� Informacja nt. przygotowań do obchodów Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej. 
 
MARZEC  
� Udział w obchodach Dni Przyjaźni Polsko-Węgierskiej – podsumowanie współpracy obu 

regionów, omówienie planów dalszej współpracy. 
� Przyjęcie Sprawozdania ze współpracy Województwa Opolskiego z zagranicą                   

w 2016 roku. 
� Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2020 roku. 
 
KWIECIEŃ  
� Wizyta Komisji w Nadrenii – Palatynacie / wspólnie z Komisją Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych / 
� Omówienie przygotowań do sesji Sejmiku nt. promocji Województwa Opolskiego. 
 
MAJ   
� Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2016 rok 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie 
informacji o stanie mienia Województwa 

� Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2016 rok. 

 
CZERWIEC   
� Wizyta Komisji w Kraju Środkowoczeskim – nawiązanie kontaktów i ustalenie obszarów 

współpracy. 
� Nawiązanie współpracy z Komisją Sejmiku Województwa Śląskiego – współpraca w obszarze 

promocji – posiedzenie wyjazdowe. 
� Przedstawienie laureatów konkursów organizowanych przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Opolskiego oraz regionalne organizacje około biznesowe. 
 
 
 



 

LIPIEC/ SIERPIEŃ   
� Informacja nt. działań promocyjnych Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej – 

posiedzenie wyjazdowe. 
 
WRZESIEŃ   
� Rewizyta Komisji stałej integracji europejskiej, współpracy z zagranicą, inwestycji oraz 

rozwoju turystyki Obwodu Iwano-Frankiwskiego w Opolu. 
� Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa 

Opolskiego za I półrocze 2017 roku, informacji o przebiegu wykonania planów 
finansowych za I półrocze 2017 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań 
publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
Województwa Opolskiego. 

� Omówienie propozycji Zarządu Województwa Opolskiego finansowania w ramach budżetu 
Województwa w 2018 roku zadań z obszaru współpracy z zagranicą i promocji regionu oraz 
wnioski Komisji dot. finansowania tych obszarów działalności. 

� Informacja nt. promocji Województwa Opolskiego podczas imprez targowo-
wystawienniczych. 

 
PAŹDZIERNIK   
� Wizyta Komisji w Niemieckim Kraju Związkowym Saksonia – nawiązanie kontaktów                      

i omówienie kierunków współpracy. 
 
LISTOPAD  
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa 

Opolskiego na 2018 rok. 
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 

samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok. 
 

GRUDZIEŃ  
� Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2018 rok. 
� Podsumowanie pracy Komisji w 2017 roku. 
� Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2018 rok. 
 
 
 
* wizyty Komisji w regionach partnerskich oraz rewizyty partnerów zagranicznych 
odbędą się po dokonaniu ustaleń dot. terminów i szczegółów organizacyjnych.  
 
* udział członków Komisji w wyjazdach studyjnych do regionów partnerskich 
organizowanych przez Urząd Marszałkowski oraz w imprezach promujących 
Województwo Opolskie. 
 
* udział Komisji w uroczystości podpisania porozumień o współpracy. 
 
 
 
 
 
 


